
59

a

Bore

50327 272Lok . °3 0..2X

2.

A->

ples 
wees”

_

2

2

--

ADRIANA V RESETU

„Do tří let jsem byla šťastná," 
zauvažovala Adriana 
Sklenaříková alias ex 
Karembeu. „Pak se objevil 
otec, který mě úplně zničil." 
Jedna z nejúspěšnějších 
supermodelek vzešlých 
z československé líhně 
neměla tak docela růžový 
start. Jenže naštěstí 
pro ni i světový módní 
lunapark má dlouhé nohy, 
bystrou talentovanou mysl 
a odolnou psychiku. Svou

to

ca

$1 *9

9

2

A

Vedu 
a poprvé 
nce 2.

- -

-

3220319 

2322.

2315-,

V• 
thee



e2:

3

l

23

2=3500.

— W S?

223.is

“.---2-5

1030

co---.

A2S

cle

4
2-2-2474

29
..W.-

to

6.92

2

2222

% 3 X.2% Ber 2

X

2373-2:

32

1

b

7,7-0.447

7

--

SSE

1
1147

hen chte7

353 
-

-3

-2
1

00 5.
Co2

3,

2

Ultons Lxin1
2.

X

5=-29-
2i

sint

2.

porigen.

9.

7

7E357

RODINA ZA MILION+25.

a aka Nik 
svém život

- párek, možná dokonce 
v rohlíku. Nik Tenda jsme fotili 

ve smíchovském centru veškeré 
neobvyklosti světa. Takže nikoho 
Inemohlo překvapit, že kolem 
pobíhal megapotkan s podivně

rapu. Což

firm 
al. co. do čtyř odpoledne. Kluci 

normálně makají v kanclu.

- 2

ve jestli vylezl jen tak z kanálu, 
nebo patřil k místnímu inventáři.

271- 2

.

79(--:

13.5.

23.
3e

=0-

931

l
.

o

ves.--2 
--------

3.

os 
gels

w-stre, 
efe:

0. $

2 B?

styrinne

-

-

12,

jone- 
ce 92 2A



OBSAH

Znovuobjevený Banksy. Co takhle nemovitost s originální nástěnnou malbou od Banksyho? Do dražby se 
chystá budova v Bristolu, na níž je jeden z raných otisků pouličního fantoma. Malbu s názvem Mild Mild 
West Banksy vytvořil v roce 1999. Prázdnou budovu v roce 2000 další majitel poprvé koupil za celkem 
skromných 71 000 dolarů. Dnes se v ní nacházejí čtyři ložnice a holičství v přízemí. Což není zas taková 
hitparáda, ale mít na baráku graffiti zrovna od Banksyho - to nedostanete v každé vesnici. Odhady pro 
chystanou aukci budovy levitují kolem milionu dolarů a s následující anotací: „Domácí bristolský anonymní 
graffiti umělec Banksy je známý po celém světě svým satirickým, proti establishmentu zaměřeným 
a myšlenkově podnětným pouličním uměním. Zájemci ať si udělají vlastní průzkum." Inspirace pro vás: 
oslovit některého začínajícího sprejera a nabídnout mu zeď chalupy. Potomci by mohli mít radost.

c

0.90* x.

řw
* E

==---------=

Mluvící ucho
Svět je čím dál nejednoznačnější veličina: některé uši podněty přijímají 
a jiné mohou tytéž vysílat. Šílenství? Milá surrealistická hříčka? 
Kawsově figurce se zabudovanými reproduktory to je samozřejmě 
fuk. Existuje jen proto, aby tenhle bluetooth reproduktor měl tvar 
přitažlivý pro milovníky postmoderny i sběratele. Což ale neznamená, 
že by do svého vnitřního hlasu vůbec nezasahoval: Různé součásti 
reproduktoru BE@RBRICK mají své úkoly. Levou tlapou regulujete 
hlasitost, zatímco otáčením pravé přecházíte mezi skladbami. Všechny 
reproduktory ozvláštňuje vícesměrový zvuk pomocí technologie 
QUAD‘360™, již společnost Rinaro vyvinula výhradně pro tyhle 
panduláky. Co si pustíme?

Esquire 
citát № 052
„Nebýt idiot."

7

Rapper Nik Tendo o základním 
předpokladu úspěšné kariéry. (66 otázek 
Luďka Staňka, str. 78)

ESQ 10 11 / 2024



#

ROMEO, JULIE A KREV

Jemu při surfování na Oahu ukousl 
nohu žralok tygří s čumákem jako-. 
šmirglpapír. Ona málem přišla o nohy 
při teroristickém útoku během * *•
bostonského maratónu. Příběh Colina 
Cooka a Sydney Corcoran se musel

* prosmýkat slušnou sbírkou peripetií, 
ale když se nakonec ocitli v jedné 
místnosti, vzniklo pouto. Živené 
přestálým traumatem z podobné líhně 
a zrychlenou zralostí vykoupenou krví. 
Jak vidíte, Colin s novou protézou 
obohacenou vlastními nápady dál 
krotí prkno a Sydney mu fandí ze 
břehu. Prostě - láska. Pro další odlesky 
velkolepých příběhů dějin dosurfujte 
k rubrice Kultura. Něco tam určitě 
doutná.

• -
i

1

%

s370

22 36 44

restis revsvrsiovcs

-=---.

128 138

PÁN BARETŮ

Francouzský herec 
Kevin Dias sbírá 
čepice, kšiltovky, 
barety a klobouky, 
hudbu ve sprše 
nechává na Alexe, sní 
o hereckém Oscarovi 
a nic z toho se nebojí 
říct nahlas. A když 
náhodou něco kiksne, 
muze se inspirovat 
vlastní radou, kterou 
předává nástupnickým 
generacím: „Mám 
pětiletého syna, takže 
mu neustále říkám, aby 
se nenechal odradit tím, 
že se mu něco nepodaří 
hned napoprvé." 
Koneckonců, když je 
člověku pět i 33, ještě 
obvykle pár let zbývá.

ČERSTVÉ 
POMODORO

Něco chladného, něco 
horkého a všechno 
docela jednoduché. 
Fanoušci italské kuchyně 
už možná tuší, ostatním 
musíme doporučit: 
rigatoni alla checca. 
Nevařená čerstvá 
rajčata, sýr, bazalka, 
těstoviny, v našem 
případě rigatoni neboli 
potrubí, do něhož 
lahodná rudá břečka 
ochotně nateče. A jaké 
z toho plyne poučení 
pro svět? Aby vám jídlo
chutnalo, nemusíte 
strávit v kuchyni sto 
let s kilometrovým 
receptem. Prostě 
smícháte, spolknete, nic 
neřešíte. Pohoda.

ČOKLSTORY

Společnost se může 
ubírat mnoha směry. 
Včetně morfování 
do ráje pro majitele psů 
a pekla pro všechny 
ostatní, jichž vlastně 
není až tak moc. Byla by 
z toho dobře nahořklá 
komedie s výjevy 
v parcích, kde už spolu 
lidé komunikují jen skrze 
smrduté chlupáče. 
Žurnální služba je 
prostě tentokrát trpce 
komická, protože 
ve druhé polovině se 
dozvíte, proč byste měli 
jít do kina zrovna na film 
Anora, přebývající 
v blahodárném stínu 
Zlaté palmy z Cannes. 
Psů tam moc není, 
ale nahořklé to je (asi) 
stejně jako granule. 
Dejte si.

NASVÍCENO

Nic proti krémům 
a pilulím, ale světlo 
opravdu léčí. Takže LED 
terapie je na pochodu 
a možná dorazí až 
k vám. Modré proti akné 
a mastnotě. Zelené 
řeší hyperpigmentaci, 
žluté zmírňuje zánět. 
A červené, magicky 
červené světlo z očí 
terminátora podporuje 
regeneraci buněk 
a produkci kolagenu, 
zatímco nejznámější 
infračervené zkracuje 
dobu hojení a celkově 
vás dostane do formy. 
Takže je možná čas 
vyměnit zářivku v kanclu 
za něco chytřejšího - 
a koupit si trochu jinou 
kšiltovku.

JAKO VĚŽ

Lidé mají různě 
výstřední záliby. 
Třeba v Katalánsku se 
scházejí, stoupají si 
na ramena v několika 
patrech, vzájemně se 
podporují a snaží se 
postavit ze svých těl 
architektonické šperky. 
V umění výstavby 
lidských věží se pořádají 
soutěže a obročním 
tarragonským zápolením 
„Concurs de Castells 
de Tarragona" žijí 
desetitisíce diváků, 
o sportovcích nemluvě. 
Součástí staveb jsou 
i děti - samozřejmě 
v helmách a chráničích. 
Protože jako ve všech 
sportech, „co kdyby" 
nikdy nespí.

ESQ 12 11 / 2024


